1

ПРОТОКОЛ № 37/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «16» марта 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ

КОМПАНИЯ «ДОМСТРОЙ», ООО «Энергоресурс М».

II.   Об утверждении Положения об информационной открытости; Положения  о

специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО мер

дисциплинарного воздействия.

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что за несоблюдение требований Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" предъявляемых

при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету

Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие

свидетельства о допуске к работам:

 1.1.  ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ДОМСТРОЙ» №0763.02-2013-

7447229523-С-221 от 03 сентября 2015 г.

 1.2.  ООО «Энергоресурс М» №С-221-78-0446-38-150916 от 15 сентября 2016 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 16 марта 2017 г. на 10 дней до 26 марта 2017 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу слушали члена Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

2

утвердить Положение об информационной открытости; Положение  о специализированном органе

по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО мер дисциплинарного воздействия.,

в предложенной редакции.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 1.1.  ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ДОМСТРОЙ» №0763.02-2013-

7447229523-С-221 от 03 сентября 2015 г.

 1.2.  ООО «Энергоресурс М» №С-221-78-0446-38-150916 от 15 сентября 2016 г.

 До устранения замечаний  с 16 марта 2017 г. на 10 дней до 26 марта 2017 г.

II.   Утвердить Положение об информационной открытости; Положение  о специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО мер дисциплинарного

воздействия., в предложенной редакции.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.